
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH NINH THUẬN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:          /QĐ-UBND Ninh Thuận, ngày           tháng  3  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Phê duyệt Danh mục các dự án ưu tiên kêu gọi đầu tư tỉnh Ninh Thuận 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 

 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17 tháng 06 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2021 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư; 

Căn cứ Quyết định số 03/2014/QĐ-TTg ngày 14 tháng 01 năm 2014 của 

Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy chế quản lý nhà nước đối với hoạt động xúc 

tiến đầu tư; 

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BKHĐT ngày 09 tháng 4 năm 2021 của 

Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định về mẫu văn bản, báo cáo liên quan 

đến hoạt động đầu tư tại Việt Nam, đầu tư từ Việt Nam ra nước ngoài và xúc tiến 

đầu tư; Thông tư số 25/2023/TT-BKHĐT ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Bộ 

trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư sửa đổi, bổ sung một số Điều của Thông tư số 

03/2021/TT-BKHĐT của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư; 

Theo đề nghị của Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tại 

văn bản số 298/TTXT-XT ngày 20/3/2024 và ý kiến thống nhất của Chủ tịch và 

các Phó Chủ tịch UBND tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Danh mục các dự án ưu tiên 

kêu gọi đầu tư tỉnh Ninh Thuận gồm 55 dự án (trong đó: 09 dự án thuộc lĩnh vực 

năng lượng, năng lượng tái tạo; 18 dự án thuộc lĩnh vực thương mại - dịch vụ, 

du lịch; 09 dự án thuộc lĩnh vực công nghiệp chế biến, chế tạo; 05 dự án thuộc 

lĩnh vực nông nghiệp và 14 dự án thuộc lĩnh vực xây dựng và kinh doanh bất 

động sản). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch chủ trì, phối 

hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư và các cơ quan liên quan căn cứ danh mục dự án 



2 

 

được phê duyệt, tổ chức kêu gọi và hướng dẫn các nhà đầu tư đăng ký thực hiện 

dự án theo quy định. 

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường; Sở Xây dựng; Ủy ban nhân dân các 

huyện, thành phố rà soát các thủ tục pháp lý liên quan, đảm bảo đầy đủ chặt chẽ 

trong quá trình thực hiện chấp thuận chủ trương đầu tư. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; thay thế Quyết định số 

638/QĐ-UBND ngày 26/11/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt danh mục 

các dự án thu hút đầu tư trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021-2025. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Trung tâm 

Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân các huyện và thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4;  

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư; 

- Thường trực Tỉnh ủy;           (báo cáo) 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Các sở, ngành cấp tỉnh; 

- Trung tâm XTĐTTMDL; 

- Báo NT, Đài PTTH tỉnh; 

- Cổng thông tin điện tử; 

- VPUB: LĐ, KTTH, VXNV; 

- Lưu: VT. HNV 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Trần Quốc Nam 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-29T18:23:46+0700
	HÀ NỘI
	Trần Quốc Nam<quocnam@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-03-30T16:21:50+0700


		2024-03-30T16:22:08+0700


		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-03-30T16:22:39+0700




